I I 

NOMINATIONES 

Decretis ut infra datis, Sacra Congregatio pro Gentium Evange
lizatione seu de Propaganda Fide ad suum beneplacitum renunciavit : 

die 25 Maii 1913. — R. P. Lambertum van den Boorn, Societatis 
Mariae Montfortanae sodalem, Administratorem Apostolicum « sede 

vacante et ad nutum Sanctae Sedis » dioecesis Sintangensis. 

die 14 Septembris. — R. P. Electorem Jaramillo Duque, socium 
S. Francisci Salesii Societatis, Praefectum Apostolicum Ariariensis 

Apostolicae Praefecturae. 

die 17 Septembris. — R. P. Edmundum Iosephum Fitzgibbon, e 
societate Sancti Patricii pro Missionibus ad Exteros, Administrato

rem Apostolicum « sede vacante » dioeceseos Portus Harcurlensis. 

die 18 Octobris. — Exc. P. D. Gilbertum Ramanantoanina, Archie
piscopum Fianarantsoaënsem, Administratorem Apostolicum <x sede 

vacante et ad nutum Sanctae Sedis » dioecesis Mananiarensis. 

I I I 

N Y E R I E N S I S - MELITENSIS 

DECRETUM 

De finium mutatione 

Cum ad bonum animarum provehendum expostulatum sit ut ea pars 

districtus civilis, vulgo « Isiolo », usque adhuc ad dioecesim Nyerien-

sem pertinens, a memorata dioecesi abstrahatur et dioecesi Meruensi 

uniatur, Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando, accepto 

favorabili voto Exc.mi ac Rev.mi Domini Petri Aloisii Sartorelli, Ar

chiepiscopi titulo Castellani atque Apostolici in Kenya Pro-Nuntii, 
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itemque consensu Exc.morum Ordinariorum, quorum interest, prae 

oculis habito, putans huiusmodi immutationem in bonum animarum 

cessuram esse, vigore specialium facultatum sibi a SS.mo Domino 

Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI tributarum, oblatis precibus 

obsecundare censuit. 

Qua de re haec Sacra Congregatio statuit ut territorium supra 

memoratum a dioecesi Nyeriensi separetur atque dioecesi Meruensi 

adscribatur, praesensque ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 22 mensis Septembris, 

a. D. 1973. 
AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

* D. S. Lourdusamy, a Secretis 

I V 

ARCIS L A M Y - NDJAMENANA 

DECRETUM 

De mutatione nominis 

Cum Exc.mus ac Rev.mus Dominus Paulus Dalmais, Archiepisco

pus Arcis Lamy, proposuisset ut praesens denominatio suae archidioe

cesis ita permutaretur ut deinde Ndjamenana nuncuparetur, iuxta 

novum nomen civitatis vulgo N'Djaména ubi sedes archiepiscopalis 

exstat, Sacra haec Congregatio pro Gentium Evangelizatione seu de 

Propaganda Fide, re mature perpensa auditoque favorabili voto Exc.mi 

ac Rev.mi Domini Marii Tagliaferri, Archiepiscopi titulo Formiani 

et Apostolici in Ciad Delegati, optatis praelaudati Ordinarii inhae-

rendum esse censuit. 

Itaque eadem Sacra Congregatio, vigore facultatum sibi a SS.mo 

Domino Nostro Paulo Divina Providentia Pp. VI concessarum, supra-

memoratam propositionem adprobavit ac praesens ad rem Decretum 

confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die 15 mensis Octobris a. 

D. 1973. 
AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

€B D. S. Lourdusamy, a Secretis 

39 - A. A. S. 
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S A C R A C O N G R E G A T I O P R O C U L T U D I V I N O 

DECRETUM 

Ritus qui inscribuntur « De sacra communione et de cultu mysterii eucha

ristici extra Missam » vulgantur editione quae typica declaratur. 

Eucharistiae sacramentum, tamquam spiritalem fidelium alimo
niam et aeternae vitae pignus, Christus Ecclesiae, dilectae sponsae 
suae, concredidit, quod ipsa cum fide et caritate iugiter accipit. 

Celebratio Eucharistiae in Missae sacrificio vere est origo et finis 
cultus, qui eidem extra Missam exhibetur. Sacrae vero species post 
Missam propterea praecipue asservantur, ut fideles, qui Missae inte
resse non possunt, praesertim infirmi et aetate provecti, per commu
nionem sacramentalem Christo eiusque sacrificio, quod in Missa im
molatur, uniantur. 

Conservatio sacrarum specierum, quae ob communionis susceptio
nem fieri consuevit, induxit morem hoc sacramentum adorandi eique 
cultum latriae, qui Deo debetur, tribuendi. Qui quidem adorationis 
cultus valida firmaque ratione nititur. Quin immo quaedam eius for
mae publicae et communitariae ab ipsa Ecclesia sunt institutae. 

Ritu igitur Missae instaurato et, per Instructionem Eucharisticum 
mysterium, die 25 mensis maii anno 1967 editam, normis propositis 
« de practica ordinatione cultus huic sacramento etiam post Missam 
debiti deque eiusdem compositione cum recta ordinatione sacrificii 
Missae ad mentem praescriptionum Concilii Vaticani II et aliorum 
hac de re Apostolicae Sedis documentorum Sacra Congregatio pro 
Cultu Divino ritus, qui inscribuntur De sacra communione et de cultu 
mysterii eucharistici extra Missam, recognovit. 

Qui quidem, a Paulo Pp. VI approbati, nunc vulgantur hac edi
tione, quae typica declaratur, ut loco rituum in Rituali Romano nunc 
exstantium assumantur et statim adhiberi possint lingua Latina, lin
gua autem vernacula a die, quem Conferentiae Episcopales pro sua 
dicione statuerint, postquam interpretationem popularem confecerint 
confirmationemque ab Apostolica Sede obtinuerint. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Ex aedibus Sacrae Congregationis pro Cultu Divino, die 21 Iunii 

1973, in sollemnitate Corporis et Sanguinis Christi. 

ARTURUS Card. TABERA, Praefectus 

© H. Bugnini, Archiep. tit. Diocletianen., a Secretis 

1 S. Congr. Rituum, Instr. Eucharisticum mysterium, n. 3g: A.A.S. 59 (1967), p. 543. 

1 
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S A C R A C O N G R E G A T I O 

P R O CAUSIS S A N C T O R U M 

BURDIGALEN, SEU VICTORIEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Guilelmi Iosephi Chaminade, 

fundatoris Societatis Mariae (Marianistarum) et Instituti Filiarum Mariae 

Immaculatae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu he
roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

B. Mariae Virginis in oeconomia gratiae maternitas (( indesinenter 
perdurat, inde a consensu quem in Annuntiatione fideliter praebuit, 
quemque sub cruce incunctanter sustinuit, usque ad perpetuam om
nium electorum consummationem. In caelis enim assumpta salutife
rum hoc munus non deposuit, sed multiplici intercessione sua pergit 
in aeternae salutis donis nobis conciliandis. Materna sua caritate de 
fratribus Filii sui adhuc peregrinantibus in periculis et angustiis ver
santibus curat donec ad felicem patriam perducantur » (Const. Lumen 
Gentium, n. 62). 

Suavis huius doctrinae, quam labentibus saeculis Ecclesia incunc
tanter exposuit, Concilium autem Vaticanum II apertius declaravit, 
adsertor egregius, inter alios, fuit Servus Dei Guilelmus Iosephus 
Chaminade, Societatis Mariae, seu Marianistarum, necnon Instituti 
Filiarum Mariae Immaculatae fundator, eximiis virtutibus operibus
que pro Dei gloria in animarum salutem exantlatis merito clarus. 

Natus in oppido Périgueux in Gallia die 8 Aprilis anno 1761, pa
rentibus piissimis qui tredecim genuerant filios, atque Guilelmus ad 
baptismi fontem appellatus, Iosephi nomen in sacramento Confirma
tionis ob enixam in beatissimum Virginis Mariae Sponsum devotionem 
sibi addidit. Humaniorum studiorum viam adulescens ingressus, prima 
sentire coepit sacrae vocationis germina, ita quidem ut, quintum deci
mum annum vix agens, privatis religionis votis sese Deo dicaverit, et 
brevi post consociationi a sancto Carolo nuncupatae nomen dederit, 
in qua per tria ferme lustra variis caritatis operibus se impendit. 

Magistri primum ac procuratoris munere in seminario Burdiga-
lensi functus, ad presbyteratus ordinem circa a. 1785 promotus est. 
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Mox, exorta in Gallia rerum publicarum perturbatione, civilem, 
quae dicebatur, cleri constitutionem, aliquot etiam in hunc finem 
vulgatis opusculis, aperte refutavit, atque impium iusiurandum cle
ricis impositum forti animo detrectans, hic illic inter aerumnas ac 
difficultates fere innumeras in ipsoque interdum vitae discrimine, ad 
annum usque 1795 versari cogitur. Mox nova, post brevem intermissio-
nem, exsurgente cleri insectatione, Caesaraugustana Hispaniae ur
bem, se recepit, ibique haud paucos sacrorum alumnos e Gallia pariter 
exsules ope ac consilio fovit, atque caelesti illustratione, prout ipse 
narrat, ad aram B. Mariae Virginis « a Columna » recreatus fuit. 

In patriam a. 1800 reversus, atque missionarius apostolicus renun
tiatus, Bazensem dioecesim, vicaria potestate, ad biennium sapienter 
administravit. Interim Famulae Dei Mariae Teresiae de Lamourous 
in condenda Congregatione Sororum a Misericordia eiusque apparan
dis Statutis adiutricem praestitit operam. 

Haud ita post, apostolica incepta alacri persequens animo, Maria-
nam consociationem excitavit, quae scilicet esset veluti « militia sancta 
nomine Mariae progrediens ad inferni potestates debellandas, sub eius
dem Immaculatae Virginis, cui datum est serpentis caput conterere, 
ductu et patrocinio ». In eius nempe consociationis sinu actuosam prae 
primis laicorum participationem in variis apostolatus operibus, cum 
facultate etiam privatis sese votis Deo obstringendi, efficaciter exsti-
mulavit, Institutorum saecularium veluti praecursor, quae hodie in 
Ecclesia efflorescunt, merito habitus. Praeterea ex praefata Mariana 
consociatione, aliquot coadiuvantibus sociis, religiosam veri nominis 
familiam a. 1817 sibi adscivit, quae Societas Mariae nuncupatur, ex 
clericis laicisque pariter coalescens, cui et aptissima in apostolicum 
finem Statuta providit, a Sede Apostolica deinde probata, cum alte
rum pro feminis religiosum Institutum, quod Filiarum Mariae Imma
culatae dicitur, a. 1816 item condidisset. 

Sic strenuus Christi athleta, Deiparae Immaculatae ope suffultus, 
varii generis excitatis sodaliciis, multorum ex diversis hominum ordi
nibus vires atque opera consociavit, quae ad tuendam et amplifican-
dam Ecclesiam simulque civilem societatem in Christo restaurandam 
valide alacriterque conferrent, catechetica praesertim populi instruc
tione, iuvenum ad bonas disciplinas informatione, pauperum adiu
mento, infirmorumque cura, christianorum opificum tutela ac patro
cinio, optimorum item librorum editione ac diffusione. Sane longae-
vum vitae cursum actuosissime in haec impendens, numquam Servus 
Dei sibi quievit, nulli pepercit labori, quo graviora rei christianae 
illata damna pro viribus repararet, devios in salutis semitam revo
caret, obfuscatas erroribus mentes sanae doctrinae principiis imbue-
ret, id unice animo contendens ut Christi Ecclesia veluti signum in 
salutem gentium clariore in dies luce coruscare!. 

Inter haec Vir Dei, christianae perfectionis viam alacri percur-
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rens pede, praeclaris animum exornavit virtutibus, quas omnes admi
rati sunt et admirantur. Intrepida eius fides in primis refulsit cum, 
saeviente in Gallia religiosa persecutione, inter pericula sane innu
mera atque acerbas exsilii aerumnas, inconcussam servavit Christo 
et Ecclesiae fidelitatem, ac deinde profligandis erroribus vel abusibus 
exstirpandis strenuam et constantem impendit operam. Flagrans quo
que fuit eius zelus pro Dei gloria, quo, apostolicam traducens vitam, 
Ecclesiae servitio proximorumque utilitati per sexaginta annos et 
ultra in dioecesibus Petrocoricensi ac Burdigalensi totum se devovit, 
varias idoneasque apostolatus formas tempestive invexit ac promovit, 
sanam doctrinam sinceramque pietatem inter christianum populum 
alere atque fovere numquam destitit. Fervens item Servi Dei pietas ; 
assiduo praesertim Eucharistici mysterii cultu, necnon filiali erga Im
maculatam Virginem devotione singulariter enituit, quam et validis-
simum praesidium in assequendum perfectionis apicem habuit, et 
peculiarem alumnis suis veluti tesseram reliquit. 

Invicta vero animi fortitudo tum potissimum innotuit cum, senec-
tae iam attingens limen aetatis, inaudito probationis experimento, 
Deo sic disponente, subiectus fuit. Nam ingravescentibus naturae 
incommodis, spiritus quoque angores et deceptiones, ob quorumdam 
etiam sodalium diffidentiam ac simultatem, acerbaeque omnis generis 
accessere tribulationes, quae Dei Servum velut aurum in cubano exqui
site probarent. Tot vero tantisque aerumnis pressus, sibique soli fere 
relictus, at bonae conscientiae testimonio necnon inconcussa in Deum 
fiducia suffultus, admiranda edidit patientiae, tolerantiae, magnani
mitatis atque humilitatis documenta. 

Tandem viribus non animo fractus, in fraterna suorum reconciliata 
societate, Burdigalae die 22 Ianuarii a. 1850, fere nonagenarius, pie 
quievit in Domino. 

Sanctitatis fama Servi Dei, qua vivens fruebatur, magis post eius 
obitum increvit, adeo ut, cum Actoribus demum licuit, canonicae in
quisitiones apud Curias ecclesiasticas Burdigalensem in Gallia et Victo-
riensem in Hispania anno 1909 inchoatae fuerint atque anno 1912 abso
lutae ; rogatoriales quoque processus instructi sunt in Curiis Auxitana 
et Parisiensi; qui processus omnes absoluti Romam sunt transmissi. 
Cum ex scriptorum Servi Dei capite nihil inventum sit quominus ad 
ulteriora procedi posset, Causa ipsa introducta est, probante Bene
dicto Papa XV, die 8 mensis Maii anno 1918. Hinc apostolici processus 
super virtutibus in specie adornati sunt annis 1920-1923 in Curia 
archiepiscopali Burdigalensi. 

Omnium processuum agnita iuridica vi per decretum S. Rituum 
Congregationis die 22 Iunii a. 1926 datum, quaestio apud eandem 
Sacram Congregationem agitari coepta est super virtutibus theologa
libus et cardinalibus eiusdem Famuli Dei, et quidem primum, die 
21 Iulii a. 1931, in Coetu antepraeparatorio, quem dicebant; deinde 
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in Coetu praeparatorio diei 14 Maii a. 1935, et iterum praeparatorio 
diei 24 Novembris a. 1936, in quo, ut ad ulteriora procederetur, expe-
titum fuit ut Causae acta comparentur et Votum historicum-theolo-
gicum ex officio concinnaretur. Cui condicioni satis est factum ampla 
Inquisitione Historica ex officio concinnata ab huius Sacrae Congre
gationis Officio Historico-Hagiographico anno 1970 publici iuris facta. 

Hinc disceptatio super virtutibus Servi Dei resumpta est die 6 men
sis Februarii anni huius 1973 in Congressu Peculiari, quem subsecuta 
est Congregatio Plenaria Patrum Cardinalium die 5 Iunii mensis eodem 
anno celebrata, Rev.mo Cardinali Aloisio Traglia, Causae Ponente 
seu Relatore, et omnes affirmative responderunt, videlicet Servum 
Dei christianas virtutes in gradu heroico exercuisse. 

Summus autem Pontifex Paulus V I , cui praedicta omnia die 
23 Augusti a. 1973 per subscriptum Cardinalem relata sunt, senten
tiam Patrum Cardinalium ratam habens, iussit ut decretum super 
virtutibus heroicis Servi Dei conficeretur. 

Quod cum factum esset, idem Summus Pontifex hoc die ad Vati
canas Aedes Reverendissimos Cardinales arcessivit infrascriptum Prae
fectum et Aloisium Traglia, Causae Relatorem, meque insimul sub
scriptum a Secretis, aliosque vocari solitos, atque iis adstantibus sol
lemniter edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, Servi 
Dei Gulielmi Iosephi Chaminade, in gradu heroico, in casu et ad effec
tum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta Sacrae Congre
gationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 Octobris a. D. 1973. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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ACTA TRIBUNALIUM 

S A C R A P A E N I T E N T I A R I A A P O S T O L I C A 

DECRETUM 

Statuitur opus requisitum ad lucrandum « Donum indulgentiae » in variis 

ecclesiis localibus Anni Sacri occasione. 

E.mus Cardinalis Praeses Consilii Primarii Anno Sacro cele
brando, ab hac Sacra Paenitentiaria Apostolica postulavit, ut statue
retur opus requisitum ad lucrandum « donum Indulgentiae )), quod 
Beatissimus Pater pollicitus est ad spiritum confirmandum reconci
liationis et renovationis, quae huius Anni Sacri sunt propriae. 

Sacra Paenitentiaria, de mandato Summi Pontificis, haec conce
dit, ut nempe a die Dominica prima Adventus huius anni usque ad 
diem, quo Annus Sacer hic Romae sollemniter inaugurabitur, christi
fideles variarum Ecclesiarum localium lucrari possint : 

1) Indulgentiam Plenariam, temporibus a Conferentiis Episco
palibus statuendis, si sacram peregrinationem susceperint ad cathe
drale templum, vel ad alias sacras aedes a loci Ordinario designatas, 
in quibus sollemnis celebratio communitaria habeatur ; 

2) Indulgentiam Plenariam, item temporibus a Conferentiis Epi
scopalibus statuendis, si in coetus congregati (v. gr. familiares, scho
larum alumni, iisdem artibus vel muneribus addicti, piarum conso
ciationum sodales) templum cathedrale, vel alias sacras aedes a loci 
Ordinario designatas, visitaverint ibique animo piis considerationibus 
intento constiterint per congruum temporis spatium, concludendum 
recitatione vel cantu Orationis Dominicae et Symboli Apostolorum, 
et invocatione Beatissimae Virginis Mariae ;